РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.05.2013г.                                      № 220-р

г. Клинцы

Об осуществлении мероприятий по
обеспечению безопасности людей на

водоемах Клинцовского района в 2013 году.

       Во исполнение постановления администрации Брянской области от 15.02.2006 года №
101 и в целях обеспечения безопасности жизни людей на водоемах Клинцовского района:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных
объектах Клинцовского района на 2013 год. (Приложение №1).

 2.  Рекомендовать главам сельских поселений:

- принять нормативно- правовые акты по осуществлению мероприятий в целях

обеспечения безопасности людей на водных объектах поселений, определить места
массового отдыха на воде с закреплением их за юридическими (физическими) лицами;

- выявить и организовать постоянный контроль за несанкционированными местами
массового отдыха людей на воде силами актива администраций сельских поселений и
участковых- инспекторов МО МВД России «Клинцовский»;

- назначить должностных лиц администраций сельских поселений, ответственных за
обеспечение безопасности жизни людей на водных объектах.
3.  Начальнику РОО Максименко Л.И., начальнику отдела культуры, спорта и
молодежной политики Гончаровой А.А., осуществлять профилактические мероприятия по
обеспечению безопасного пребывания детей и молодежи на водоемах района.
4.  Рекомендовать ТОУ «Роспотребнадзор» (Чиняеву В.И.), в период купального сезона
организовать постоянный контроль за санитарным состоянием мест отдыха и качеством
воды в водоемах.
5.  Рекомендовать директору санатория «Затишье» Карпенко К.А.,  разработать и
осуществлять мероприятия по обеспечению охраны жизни отдыхающих людей на
подведомственной территории.

6.  Данное распоряжение довести до глав сельских поселений и лиц в части касающейся.
7.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы
администрации района Феськова В.М.

Глава администрации района                                                              В.И. Савченко

                                                                                           Приложение 1

                                                                            Утверждено распоряжением администрации

                                                                             Клинцовского района от 16.05.2013 г. №220-р

Мероприятия

по обеспечению безопасности жизни людей

на водных объектах Клинцовского района на 2013 год.
№
п
/

п

Наименование

мероприятий

Дата

выполне-

ния

Ответственный

за выполнение

Отметка
о

выполне
нии

1

В период подготовки к купальному
сезону выполнить работы по
благоустройству мест отдыха у
водоемов, расположенных на
территории сельских поселений

до 01.06.
2013г

Собственники,
пользователи водных
объектов.

2

Обеспечить выполнение
профилактических мероприятий по
предотвращению несчастных
случаев, гибели людей на воде.

постоян-

но

Районный отдел
образования
администрации района,

отдел  культуры, спорта и
молодежной политики
администрации района.

3

Установить в особо опасных местах
предостерегающие и запрещающие
таблички (знаки)

до

01.06.

2013г.

Собственники,
пользователи водных
объектов.

4

Оборудовать на водоемах места
отдыха средствами наглядной
агитации по правилам поведения и
безопасности людей на воде

до

01.06.

2013 г.

Собственники,
пользователи водных
объектов.

5

Организовать проведение спец.
уроков и инструктажей с
учащимися школ района: «О мерах
безопасности и профилактике
несчастных случаев на воде»

май Районный отдел
образования
администрации района

6

В школах района, библиотеках
сельских поселений оформить
информационные уголки «О мерах
безопасности и предупреждению
несчастных случаев на водоемах»

май-

сентябрь

Районный отдел
образования
администрации района,

отдел культуры, спорта и
молодежной политики
администрации района

7

Изготовить памятки для населения
района, включающие в себя
основные положения из правил
охраны и поведения людей на
водоемах

май Отдел ГОЧС
администрации района

8

В средствах массовой информации
опубликовать «Основные
положения правил поведения и
охраны жизни людей на водоемах»

май Отдел ГОЧС
администрации района